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Kritisk syn på GMO efterlyst på delegeretmøde –  
Økologisk Landsforening bakker op 
 
I disse dage holder Landbrug & Fødevarer delegeretmøde i Herning Kongrescenter. På førstedagen 
blev der fra Familielandbrugets side efterlyst en kritisk stillingtagen til GMO i Landbrug & Fødevarer. 
Økologisk Landsforening bakker op og anbefaler at brande dansk landbrug med et totalt nej til gmo. 
 
- I Familielandbruget VEST-Jylland har vi ofte diskuteret GMO-afgrøder på danske marker. Vi kan se, at 
Landbrug & Fødevarer bakker op om fødevareministerens agenda for lettere godkendelse af GMO i 
Danmark og EU. Familielandbruget VESTJylland efterlyser en kritisk debat om, hvorvidt GMO virkelig er en 
god idé. 
Sådan lød de indledende ord fra landmand Arne Noe, da han som repræsentant for sin lokale afdeling af 
Familielandbruget gik på talerstolen ved årets delegeretmøde i Landbrug & Fødevarer.  
 
Økologisk Landsforening bakker fuldt op om den opfordring og anbefaler, at landbruget i Danmark som 
helhed udnytter signalværdien i et totalt nej til GMO. 
 
- GMO-fri markdrift i Danmark vil være et markant signal til verdensmarkedet om, at Danmark er yderst 
forsigtig, når det handler om sundhed og miljø. Det er NETOP den branding — sundhed i top, rent miljø — 
som vi ønsker i dansk landbrug. Det er intet tilfælde, at Arla har valgt sloganet ”Tættere på naturen”. Det er 
det, de betalingsvillige forbrugere ønsker. Netop de forbrugere, som vi kan leve af at sælge fødevarer til, 
siger Evald Vestergaard, formand for Økologisk Landsforening. 
 
En trussel mod økologien 
Økologi er i vækst og efterspørges i stigende grad af forbrugerne både på det danske marked og på 
eksportmarkederne. Regeringens Grøn Vækst pakke peger på yderligere markedsbaseret vækstpotentiale 
for økologien, så den om 10 år udgør 15 procent af dansk landbrug. Arne Noe er selv økologisk landmand. 
Han advarede om, at GMO på danske marker vil true økologiens eksistens og vækstpotentiale. 
 
- Canada havde engang verdens største eksport af økologisk rapsolie. Det er slut. GMO-raps har spredt sig i 
naturen, og det er i dag umuligt at dyrke økologisk raps i Canada. Erfaringerne viser, at spredning af GMO i 
naturen ikke kan kontrolleres. Forbrugerne efterspørger i stigende grad økologi, og det er regeringens 
vurdering, at markedet har endnu større vækstpotentiale. Skal vi spille hassard med det største 
vækstpotentiale i dansk landbrug ved at slippe GMO løs i naturen?, lød Arne Noes’ spørgsmål til salen. 
 
Tænk jer om 
Fra Økologisk Landsforening side opfordrer formanden det resterende landbrug til at tænke sig rigtig godt 
om i forhold til GMO. 
 
- De eventuelle økonomiske eller produktionsmæssige gevinster ved GMO vil umuligt komme i nærheden af 
værdien i den goodwill, landbruget vil opnå ved at lade være. Nogle mener at landbruget går glip af nogle 
gevinster ved, at det går langsomt med GMO i Danmark. Tværtimod!  Mit råd er: Tænk jer godt om!, lyder 
det fra Evald Vestergaard. 
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